11/05/2022 08:57 EDITAL Nº 61, DE 10 DE MAIO DE 2022 - EDITAL Nº 61, DE 10 DE MAIO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-61-de-10-de-maio-de-2022-399058615 1/4

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/05/2022 | Edição: 88 | Seção: 3 | Página: 97

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL Nº 61, DE 10 DE MAIO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL

DE MATO GROSSO - EDITAL 039/2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário

Oficial da União no 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1, considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º

e artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93, Lei nº. 9.849/99, o Decreto nº 9.508/2018, a Instrução Normativa n. 01,

de 27.08.2019, do Ministério da Economia; e o Edital IFMT nº 039/2022 e editais complementares; resolve:

I - Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de professor

substituto, conforme abaixo:

CAMPUS ALTA FLORESTA

Área: AGRONOMIA

Classificação Candidatos Situação

1º Nágela Maria Henrique Mascarenhas Aprovado(a)

2º Carine Hemkemeier Classificado(a)

3º Daniela Domicia Silva Costa Classificado(a)

4º Humbelina Silva Siqueira Lopes Classificado(a)

5º Patrícia Rodrigues Pê Classificado(a)

Área: FILOSOFIA

Classificação Candidatos Situação

1º Willian Carlos Kuhn Aprovado(a)

2º Joseney Pina Ferreira de Mattos Junior Classificado(a)

Área: QUÍMICA

Classificação Candidatos Situação

1º Willian Tsuyoshi Kume Aprovado(a)

2º Rafael Carvalho de Freitas Classificado(a)

CAMPOS CAMPO NOVO DO PARECIS

Área: AGROINDÚSTRIA

Classificação Candidatos Situação

1º Romario Oliveira de Andrade Aprovado(a)

2º Adolfo Pinheiro de Oliveira Classificado(a)

3º Luis Paulo Firmino Romao da Silva Classificado(a)

Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO/CLASSIFICADO

Área: MATEMÁTICA

Classificação Candidatos Situação

11/05/2022 08:57 EDITAL Nº 61, DE 10 DE MAIO DE 2022 - EDITAL Nº 61, DE 10 DE MAIO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-61-de-10-de-maio-de-2022-399058615 2/4

1º Letícia Pereira Aprovado(a)

2º Glece Valério Kerchiner Aprovado(a)

Área: PEDAGOGIA

Classificação Candidatos Situação

1º Elizângela Farias de Oliveira Aprovado(a)

CAMPUS JUÍNA

Área: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Candidatos Situação

1º Joalisson Alcântara dos Santos Aprovado(a)

Área: ENGENHARIA AGRÍCOLA

Classificação Candidatos Situação

1º Suian José Granella Aprovado(a)

2º Marcleire Fernandes Ribeiro Xavier Classificado(a)

Área: ENGENHARIA AMBIENTAL

Classificação Candidatos Situação

1º Carlos Eduardo Pereira de Morais Aprovado(a)

2º Polyana Comino Redivo Classificado(a)

3º Bruna Paula Silva Classificado(a)

4º Rafael dos Santos Lima Classificado(a)

5º Joelson Cardozo de Arruda Classificado(a)

6º Aline Maria Biagi Classificado(a)

Área: INFORMÁTICA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO/CLASSIFICADO

Área: QUÍMICA

Classificação Candidatos Situação

1º Danielle Evangelista Vitalino Cardoso Aprovado(a)

2º Maiyara Carolyne Prete Classificado(a)

3º Luiz Eduardo Gomes Classificado(a)

CAMPUS PONTES E LACERDA

Área: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Candidatos Situação

1º Ronancielle Teixeira de Abreu Lima Aprovado(a)

2º Ana Julia Lucas Cancio Classificado(a)

CAMPUS PRIMVAERA DO LESTE

Área: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Candidato Situação

1º Thiago Maia Sayão de Moraes Aprovado(a)

Área: AGRONOMIA

Classificação Candidatos Situação

11/05/2022 08:57 EDITAL Nº 61, DE 10 DE MAIO DE 2022 - EDITAL Nº 61, DE 10 DE MAIO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-61-de-10-de-maio-de-2022-399058615 3/4

1º Rigoberto Moreira de Matos Aprovado(a)

2º Mauro Lopes Junior Classificado(a)

3º Rômulo Caique Gonçalves Feletti Classificado(a)

4º Juliana Bezerra Martins Classificado(a)

5º Fabio Henrique Gebert Classificado(a)

6º Antonio Marcos Chimello Classificado(a)

7º Virgilio Gavicho Uarrota Classificado(a)

Área: BIOLOGIA

Classificação Candidatos Situação

1º Beatriz Natália Pietro Biasi Aprovado(a)

2º Vivian Tallita Pinheiro de Santana Classificado(a)

3º Taylla Michelle de Oliveira Flores Classificado(a)

4º Johnny Sorato Martins Fernandes Classificado(a)

5º Tarquin Freitas Trescher Classificado(a)

6º Andrielly Mayra Rufino dos Santos Classificado(a)

Área: PORTUGUÊS/ESPANHOL

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO/CLASSIFICADO

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO/CLASSIFICADO

Área: PORTUGUÊS/LITERATURA

Classificação Candidatos Situação

1º Zizele Ferreira dos Santos Aprovado(a)

CAMPUS SÃO VICENTE

Área: MATEMÁTICA

Classificação Candidatos Situação

1º Karine Bolaños da Fonseca Aprovado(a)

CAMPUS SORRISO

Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Candidatos Situação

1º Jafferson Cespedes dos Santos Aprovado(a)

2º Claudiomiro dos Santos Pereira Classificado(a)

Área: GEOGRAFIA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO/CLASSIFICADO

Área: LÍNGUA PORTUGUESA

Classificação Candidatos Situação

1º Irio José do Nascimento Germano Júnior Aprovado(a)

Área: QUÍMICA

Classificação Candidatos Situação

1º Tamara Maria de Andrade Aprovado(a)

2º Kellen Sena Rezende Classificado(a)

CAMPUS VÁRZEA GRANDE

11/05/2022 08:57 EDITAL Nº 61, DE 10 DE MAIO DE 2022 - EDITAL Nº 61, DE 10 DE MAIO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-61-de-10-de-maio-de-2022-399058615 4/4

Área: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Candidatos Situação

1º Rafael Santana Galvão Oliveira Aprovado(a)

2º Marcos Almeida de Faria Classificado(a)

3º Fernando Rocha Paixão Classificado(a)

4º Marcelo Rodrigo da Silva Neves Classificado(a)

5º Luciana Belo de Lima Cavalcanti Classificado(a)

6º Jailson Antonio Barbosa Classificado(a)

II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III - A contratação fica condicionada ao cumprimento do dispositivo constantes no Edital nº

039/2022, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

JULIO CÉSAR DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.